
令和4年3月1日
福祉タクシー・介護タクシー　利用料金表 

　　　　
＊ 福祉タクシーの利用料金

「ケア運賃」＋「介護料金」の合計額
　　　　　　

　　　　○障害者手帳をお持ちの方は、1割引きになります。
　　　　○タクシー券が利用できます。

＊ 介護タクシーの利用料金（介護保険適用）
「介護運賃」＋「介護保険利用料金」の合計額

　　＜介護運賃＞
　　

＜介護保険利用料金＞
① 身体介護が中心である場合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　

　　　　　　　　　　　　　　

初乗り1キロまで 226メートル毎に 1分25秒毎に

ケア運賃 590円 70円 70円
介護料金 800円
利用料金 1,390円

距離制運賃
初乗り 最初の30分まで 800円
加算 以降、10分毎に 250円

20分未満 20分以上30
分未満

1時間30分
未満

1時間30分
未満

30分増す
ごと

単位数 167 250 396 579 84

サービス利用
料金

1,705 2,552 4,043 5,911 857

介護保険から
給付される金
額

9割 1,534 2,296 3638 5,319 771

8割 1,364 2,041 3,234 4,728 685

7割 1,193 1,786 2,830 4,137 599

サービス利用
に係る自己負
担金額

1割 171 256 405 592 86

2割 341 511 809 1,183 172

3割 512 766 1,213 1,774 258



② 通院のための乗車または降車の介護が中心の場合 

 　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

 　　　　　　　　　　　　　　 
（2）その他の費用
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

　　
※ 介護職員処遇改善加算Ⅰあり　総単位数（基本単位数＋各種加算）×13.7%

※ 特定処遇改善加算Ⅰあり　総単位数（基本単位数＋各種加算）×6.3%

※ 1単位は10.21円

　上記の料金表によって、ご契約者様の要介護度に応じたサービス利用料金から介護保険給付額
を除いた金額(自己負担額)をお支払いいただきます。（利用料金は、ご契約者様の要介護度・加算
内容に応じて異なります）
※ 介護保険からの給付額に変更があった場合、変更された額に合わせてご契約者様の負担額を変
更します

単位数 99

サービス利用
料金

1,010

介護保険から
給付される金
額

9割 909

8割 808

7割 707

サービス利用
に係る自己負
担金額

1割 101

2割 202

3割 303

初回加算／月 特定事業所加算（Ⅱ）
単位数 200 所定単位数の10％を

加算します。サービス利用料金 2,042

介護保険から給付
される金額

9割 1,837

8割 1,633

7割 1,429

サービス利用に係
る自己負担金額

1割 205

2割 409

3割 613


